
 

 

 

 

A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833  
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it 

Pagina 1 di 2 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N° 149 / 22 del 04/06/2024 

 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL 

RECLUTAMENTO A TEMPO PIENO E DETERMINATO PER UN ANNO CON CONTRATTO 

DI DIRITTO PRIVATO 6° LIV CCNL GAS ACQUA PRESSO L’AZIENDA AMAM SPA DI N. 1 

FIGURA INGEGNERE - TECNICO -ASSISTENTE LAVORI- ASSUNZIONI 

 
IL DIRETTORE 

GENERALE 

PREMESSO 

CHE AMAM S.p.A., con sede legale in - Viale Giostra – Messina, è la società, controllata al 100% dal 

Comune di Messina, che gestisce il Servizio idrico Integrato per il predetto Comune, organizzata in 

modalità “house providing” ai sensi dello Statuto approvato in Assemblea dei Soci in data 05/08/2015 e 

successivamente integrato in data 15/01/2021 

CONSIDERATO  

CHE in data 01.02.2023, giusta determina n. 24/22 del 31.01.2024, è stato pubblicato l’avviso di selezione 

pubblica per il reclutamento a tempo pieno e determinato per un anno con contratto di diritto privato 6° liv 

CCNL gas acqua presso l’azienda Amam SPA di n. 1 figura ingegnere - tecnico -assistente lavori.  

 

CHE i termini di scadenza del predetto avviso di selezione sono scaduti in data 22.03.2024 

 

TENUTO CONTO  

CHE le procedure concorsuali si sono concluse in data 23.04.2024; 

CHE il RUP ha trasmesso i risultati delle valutazioni della commissione esaminatrice al Direttore 

Generale per le opportune determinazioni, in data 24.04.2024; 

CHE in ordine agli esiti della procedura di selezione svolta, sono risultati idonei numero tre candidati. 

CHE il Consiglio d’Amministrazione nella seduta del 24.04.2024, ha dato mandato al Direttore Generale di 

predisporre gli atti necessari all’assunzione del primo idoneo-vincitore e del secondo classifico, così come 

previsto dall’art. 8 dell’avviso di selezione in oggetto. 

VISTE le note prot. 9256/2024 e prot. 9257/2024 trasmesse in data 24 aprile 2024 con le quali si 

convocavano i due candidati idonei per la sottoscrizione del contratto di assunzione.  

RILEVATO 

CHE con nota prot. 9477/2024 e prot. 11807/2024 del 29.05.2024 il candidato idoneo-vincitore accettava 

l’incarico subordinandolo al rilascio dell’autorizzazione da parte di ASP di Messina, ente presso il quale è 

stato assunto con contratto a tempo indeterminato; 

CHE con nota prot. 9606/2024 il candidato idoneo accettava l’incarico e chiedeva di posticipare la 

sottoscrizione del contratto di assunzione al fine di definire gli adempimenti fiscali ed amministrativi 

correlati alle pregresse attività professionali. 

VISTA la nota del Direttore Generale prot.11966/2024, con la quale chiedeva al Consiglio di 

Amministrazione, in considerazione delle nuove attività da espletare con la sottoscrizione del nuovo 

contratto dei servizi, di poter procedere con lo scorrimento della graduatoria per il reclutamento del terzo 



 

 

A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833  
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it 

Pagina 2 di 2 

 

candidato risultato idoneo. 

CONSIDERATO che il C.d.A con nota prot. 11996/2024 autorizzava il Direttore Generale a procedere con 

il reclutamento di personale richiesto. 

ATTESO che è stata inviata lettera di convocazione al terzo candidato idoneo prot.n. 12071/2024 

CHE il candidato idoneo accettava l’incarico e chiedeva l’autorizzazione a proseguire alcuni incarichi 

professionali compatibili con l’attività da svolgere e di definire entro il 10.06.2024 gli adempimenti fiscali ed 

amministrativi correlati alle pregresse attività professionali  

 

Tutto quanto sopra premesso e considerato, 

DETERMINA 

 

 Di disporre, secondo la normativa vigente, l’assunzione dell’ing. Lazzari Giancarlo nato/a a Messina 

(ME) il 03/07/1974 e residente a 98124 - MESSINA (ME), via Giuseppe Sciva, 90, codice fiscale 

LZZGCR74L03F158L, con contratto di diritto privato a tempo pieno e determinato VI liv. secondo 

quanto previsto dal CCNL  gas acqua; 

 Di disporre, secondo la normativa vigente, l’assunzione dell’ing. Celi Salvatore nato/a a Messina 

(ME) il 20/11/1970 e residente a 98049 - Villafranca Tirrena (ME), via Principe di Castelnuovo, 10, 

codice fiscale CLESVT70S20F158D con contratto di diritto privato a tempo pieno e determinato VI 

liv. secondo quanto previsto dal CCNL  gas acqua.  

 Di disporre, secondo la normativa vigente, l’assunzione dell’ing. Francesco Vadalà Bertini nato/a a 

Messina (ME) il 24/10/1968 e residente a 98168 - Messina (ME), viale Annunziata 85, codice fiscale 

VDLFNC68R24F158L con contratto di diritto privato a tempo pieno e determinato VI liv. secondo 

quanto previsto dal CCNL  gas acqua.  

 Di stipulare i relativi contratti di lavoro e trasmettere copia del presente atto all’Ufficio 

personale e Ufficio ragioneria per i provvedimenti di competenza. 

 

 

  

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE 

dott Pierfrancesco 

Donato 

dott Pierfrancesco Donato dott. DONATO 

PIERFRANCESCO 
firmato digitalmente 

 


